
1 z 4 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

 

 

Z Á P I S 
 
 
 

z jednání komise pro výchovu a vzdělávání dne 24. května 2023 

 
 
 

Přítomni:           František Němec 
                            Hana Navrátilová 
                            Pavlína Parchanská 
                            Marcela Nováčková 
                            Jan Randák 
                            Eva Malinová 
                            Martin Fiala                                      
                            Jakub Bednář 
Jakub Rychtecký – náměstek primátora 
Olga Havlíková – vedoucí oddělení školství OŠKS 
Petra Šnejdrová – ekonom OŠKS – správce dotací 
Dana Šťásková – tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání 
Ivana Liedermanová – vedoucí oddělení OŠKS 
 
Omluveni: Irena Tužinská, Jan Franc, Alena Holická, Jiří Knoll, Ludmila Zvěřinová 
Neomluveni: Alexander Prokop 
 
Program: 

• Dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na podporu Prázdninové 
činnosti. 

• Projekt „Škola pro ukrajinské děti“, žadatel Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. 
 

1.   Dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na podporu 

Prázdninové činnosti. 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu projednala v rámci dotačního kola Prázdninová činnost žádosti 

o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit na pořádání 

letních táborů, tj. příměstských, pobytových a příměstských táborů při Sportovním parku Pardubice. 

Celkem bylo v termínu od 1. 5. do 20. 5. 2023 přijato 42 žádostí o poskytnutí dotací na pořádání 58 táborů 

a 2 žádosti zřizovaných příspěvkových organizací o navýšení provozního příspěvku v souvislosti s úhradou 

nákladů souvisejících s pořádáním příměstských táborů při Sportovním parku Pardubice (Dům dětí a 

mládeže BETA Pardubice a Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334).   



2 z 4 

 

Žádosti byly hodnoceny z hlediska formální a věcné správnosti dle vyhlášených Podmínek dotačního 

programu a Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit v roce 2023.  

V případě schválení dotací na Prázdninovou činnost (RmP a ZmP) bude v roce 2023 podpořeno na 

pobytových a příměstských táborech 1636 dětí s trvalým pobytem v Pardubicích a na příměstských 

táborech při Sportovním parku Pardubice 2023 celkem 242 dětí s trvalým pobytem na území 

Pardubického kraje.  

Předložený návrh č.1: 
 
Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu stanovuje sazby pro výpočet dotací poskytnutých na 
Prázdninovou činnost takto: 
 

a) Pobytový tábor -       55 Kč/dítě/den pro děti od 5 do 19 let s trvalým pobytem na území 
Pardubic  

b) Příměstský tábor -    40 Kč/dítě/den pro děti od 5 do 19 let s trvalým pobytem na území 
Pardubic  

c) Příměstský tábor při Sportovním parku Pardubice - 100 Kč/dítě/den pro děti od 5 do 19 let 
s trvalým pobytem na území Pardubického kraje  

 
 
Hlasování  : PRO: 8, PROTI: 0, ZDRĚLI SE:0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/8) a návrh byl přijat.  
 
Předložený návrh č.2:  
 
Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Pardubic ke 
schválení dotace na podporu Prázdninové činnosti dle přílohy č.1 tohoto zápisu.*)  

   
Hlasování : PRO: 8, PROTI: 0, ZDRĚLI SE:0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/8) a návrh byl přijat.
   
 
*) Příloha č.1 tohoto zápisu není vzhledem k GDPR určena ke zveřejnění. 
 

 
2.      Projekt „Škola pro ukrajinské děti“ žadatel Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. 

Diskuse na téma svěření budovy Stavbařů 304, Pardubice do výpůjčky Základní škole a mateřské škole 
KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem: Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice, a to na dobu určitou 
do 31.8.2026. Kdy zároveň bude odbor majetku a investic provádět základní opravy a úpravy tak, aby byl 
připraven k užívání od začátku školního roku 2023/24. 
Jedná se o zajištění revizí, výmalbu, vyspravení podlah a omítek uvnitř, zprovoznění sanitního vybavení, 
doplnění chybějících svítidel apod. 



3 z 4 

 

Škola KLAS bude objekt používat jako odloučené pracoviště v souladu se zákonem č. zákona č. 67/2022 
Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 
invazí vojsk Ruské federace (tzv. "Lex Ukrajina"). Předpokládané využívání objektu je plánováno nejdéle 
do 31. 8. 2026. Město uzavře se školou KLAS smlouvu o spolupráci, kde bude vymezena vzájemná 
spolupráce při umísťování žáků - ukrajinských uprchlíků a podmínky financování ze strany města.  
 
Předložený návrh č.3:  

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu doporučuje svěření bývalé školy Svítání na adrese Stavbařů 

304 do výpůjčky Základní škole a mateřské škole KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem: Školní náměstí 

37, Rosice, 533 51 Pardubice, a to na dobu určitou nejdéle do 31.8.2026.  

Hlasování  : PRO: 8, PROTI: 0, ZDRĚLI SE:0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (8/8) a návrh byl přijat.  
 

Zároveň byla členy komise projednána přijatá žádost o poskytnutí individuální dotace z Programu 
podpory volnočasových vzdělávacích a prorodinných aktivit žadatele Základní škola a mateřská škola 
KLAS s.r.o. na podporu projektu „Škola pro ukrajinské děti“. Předmětem žádosti je poskytnutí 
individuální dotace 980.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s výukou v odloučeném pracovišti ZŠ a 
MŠ KLAS s.r.o. Pardubice na adrese Stavbařů 304. Současně se zprávou o poskytnutí dotace bude Radě a 
Zastupitelstvu města Pardubic předložen požadavek o navýšení dotačního programu o částku 980.000 Kč 
pro účely poskytnutí individuální dotace. Žádost a veškeré údaje jsou na období od 19. 6. 2023 do 31. 12. 
2023.  

Z důvodu úprav v dotační smlouvě bylo členy KVVR odsouhlaseno per rollam hlasování. Dne 30.5.2023 
byla tajemnicí komise poslána členům komise žádost k per rollam hlasování vč. příloh:  

• Žádost o poskytnutí dotace 

• Podrobné údaje o činnosti/akci 

• Podrobný rozpočet akce/projektu 

Předmětem tohoto per rollam hlasování byl předložený návrh usnesení č.4: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Pardubic poskytnutí 
individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit ve výši 
980.000 Kč na podporu projektu „Škola pro ukrajinské děti“ žadateli Základní škole a mateřské škole 
KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem: Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice 
 
Hlasování per rollam : PRO: 11, PROTI: 0, ZDRĚLI SE:0 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (11/14) a návrh byl přijat. 
 
 
 
 



4 z 4 

 

Odůvodnění k projektu „Škola pro ukrajinské děti“: 
 
Od začátku válečného konfliktu na Ukrajině eviduje OŠKS děti, které uprchly z Ukrajiny, žijí na území města 
a jsou ve věku povinného předškolního vzdělávání a povinné školní docházky. Podle zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle 
zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina), je povinností města zajistit těmto dětem 
místo v mateřské nebo základní škole podle věku. Celkem 400 těchto dětí se podařilo ve školách 
zřizovaných městem dosud umístit, ale dalších 140 dětí evidujeme s žádostí o místo v základní škole a 30 
dětí s žádostí o umístění v mateřské škole. Kapacity základních i mateřských škol už neumožňují přijmout 
další děti z Ukrajiny, aby zároveň nebyla ohrožena stávající úroveň vzdělávání. S řešením dočasně výrazně 
pomohly adaptační skupiny spolku Levínek Olešnice, z.s., kde je zajištěno 80 dětí ve věku do 16 let. Z toho 
60 dětí je od 6 do 16 let. Činnost adaptačních skupin je financována z dotace MŠMT a bude ukončena 30. 
6. 2023. Adaptační skupiny zatím využívají nebytové prostory v DDM Beta, ABC klubu v Pardubicích a 
Kulturního domu Dukla. Provoz adaptačních skupin je na období od 9. 1. 2023 do 30. 6. 2023 podpořen 
statutárním městem Pardubice prostřednictvím individuální dotace ve výši 480.000 Kč z Programu 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit na nájemné, na které už dotace z MŠMT 
nedostačuje. MŠMT už s další podporou adaptačních skupin nepočítá. Je nepřípustné, aby tyto děti zůstaly 
na území města bez vzdělávání, bez pracovních návyků a bez postupného začlenění mezi vrstevníky. Od 
začátku školního roku 2023/24 je tedy nutné zajistit neumístěným dětem umístění ve škole.  ZŠ a MŠ Klas 
získala během roku práce s ukrajinskými adaptačními skupinami zkušenosti a stabilní personální tým, a 
tak vstoupila do jednání se statutárním městem Pardubice s tím, že zajistí neumístěným dětem z Ukrajiny 
vzdělávání, pokud by byly nalezeny vhodné prostory. Jako vhodné se jeví pro tyto účely využití části objektu 
v ulici Stavbařů 304, který uvolnila Základní škola a Praktická škola Svítání, o. p. s.  S ohledem na stav 
plných kapacit mateřských a základních škol zřizovaných městem Pardubice se jedná o rychlé řešení, které 
dětem ukrajinských uprchlíků v Pardubicích pomůže zajistit návaznost ve vzdělávání.  

Další termín jednání komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu (sedmé): 

6.9.2023 zasedací místnost RmP 

Program: 
 

• Oceňování žáků základních škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů středních škol 
 

Zapsala:  Dana Šťásková  ……….…………..…………………… 

Ověřil:  František Němec …………………………………………. 

  Hana Navrátilová ………………………………………….. 


